

L.dz.SZP/ZP/3419/2023

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi utrzymania czystości, wykonywanie prac pomocniczych przy pacjencie i prac porządkowych (postępowanie nr 17/2023)

Na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego udzielam wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o zmianę w zakresie roz. V SWZ dotyczącego przedmiotowych środków dowodowych oraz o wprowadzenie wymogu złożenia przedmiotowego środka dowodowego w postępowaniu w postaci:

- Certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001:2015 wydanego przez jednostkę akredytowaną w zakresie kompleksowego utrzymania czystości wraz z czynnościami pomocniczymi przy pacjencie w jednostkach służby zdrowia oraz
- Certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością ISO 14001:2015 wydanego przez jednostkę akredytowaną w zakresie kompleksowego utrzymania czystości wraz z czynnościami pomocniczymi przy pacjencie w jednostkach służby zdrowia

Uzasadnienie: Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia.

Przedmiotowe środki dowodowe są środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania poprawności merytorycznej treści złożonej oferty. Oznacza, że Zamawiający musi mieć możliwość zapoznania się z nimi już na etapie badania oferty. Zamawiający będący szpitalem w szczególności powinien zwrócić uwagę na jakość usług jakie oferuje Wykonawca, a firmy posiadający powyższe certyfikaty ISO cechują się większym zaufaniem oraz są bardziej wiarygodne i profesjonalne.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga, od Wykonawcy aby, na potwierdzenie spełnia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w rozdziale VIII ust. 1 pkt. 4 lit. a) SWZ wykazał:

„(...) co najmniej 3 (trzy) usługi (każda o rocznej wartości co najmniej 500.000 zł (pięćset tysięcy złotych) utrzymania czystości w szpitalu co najmniej 4-oddziałowym o profilu zabiegowym (z blokiem operacyjnym i salą cięć cesarskich) i zachowawczym (w tym pediatrycznym) lub 3 (trzy)

usługi utrzymania czystości oraz wykonywania prac pomocniczych przy pacjencie i prac porządkowych w szpitalu co najmniej 4-oddziałowym o profilu zabiegowym (z blokiem operacyjnym i salą cięć cesarskich) i zachowawczym (w tym pediatrycznym).

Prosimy o potwierdzenie, że każda w/w usługa ma być zrealizowana w okresie co najmniej 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że kluczowe części zamówienia musi realizować Wykonawca?

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 4

Prosimy Zamawiającego o zmianę w treści § 6 ust. 4, 5 i 7 projektu umowy wskaźnika procentowego, który reguluje możliwość zmiany cen materiałów w przypadku, kiedy stosunek cen materiałów zmieni się o 20%. Proponujemy aby stosunek zmian cen materiałów był bardziej rzeczywisty i wynosił 10%.

Należy zauważyć, że przyjęta przez Zamawiającego wartość wynosząca 20% skutkuje w praktyce brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen o wartość adekwatną do zmian rynkowych podczas trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych.

Wprowadzona klauzula waloryzacyjna jest zatem niekorzystna dla obu stron i prowadzić będzie do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy i Zamawiającego, gdyż Wykonawca w cenie oferty będzie musiał z góry uwzględnić nie do końca znany poziom wzrostu cen na etapie składania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy.

Pytanie 5

Czy Wykonawca ma uwzględnić w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalone na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6

Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2024r., która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?

Odpowiedź: Nie.

DYREKTOR
Bogumił Kurowski